
Filtros Utilizados
Exercício 2023 Período 01/01/2023 a 30/11/2023

Unidade Gestora CONSOLIDADA Nome do Fornecedor PLURAL

Histórico de Navegação

Descrição Acumulado até o Período -
Dotação Inicial

Acumulado até o Período - Créditos
Adicionais/Reduções

Acumulado até o Período -
Dotação Atualizada

No Período - Valor
Empenhado

No Período - Valor Em
Liquidação

No Período - Valor
Liquidado

No Período -
Valor Pago

Credor: PLURAL SERVICOS TECNICOS EIRELI R$ 8.587.102,55 R$ 0,00 R$ 6.750.096,03 R$ 6.750.096,03

Nr. Empenho: 000138 R$ 7.769.376,03 R$ 0,00 R$ 5.819.472,06 R$ 5.819.472,06

Detalhes do Empenho
Portal da Transparência -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA Atualizado em: 24/11/2023 07:19

 
Período: Janeiro a Novembro Ano: 2023

 
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Número Empenho: 138 Tipo Empenho: Orçamentário Categoria: Comum Data Emissão: 10/01/2023
Órgão: Prefe itura Municipal de Itaperuna

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE
Função: 18 - Gestão Ambiental SubFunção: 541 - Preservação e Conservação Ambiental

Programa de Governo: 325 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Ação de Governo: 183 - Manutenção da Varrição e Coleta de Lixo Esfera: Fiscal

Categoria Econômica: 3 - DESPESAS CORRENTES
Grupo da Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicação: 3.3.90 - Aplicações Diretas
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Desdobramento da Despesa: 3.3.90.39.99 - Outros Serv.Terceiro Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: Transf.União Ref. Royalties do Petróleo e Gás Natural

Detalhamento da Fonte: 0 - SEM DETALHAMENTO
 

Credor Pessoa Jurídica: PLURAL SERVICOS TECNICOS EIRELI
CNPJ: 14.647.297/0001-96

 
Licitação: Concorrência Número da Modalidade: 1

Ano: 2019 Data de Homologação: 10/01/2022
Número do Processo: 6308/2019

Processo Administrativo: /0
Contrato: 001

Convênio: 
 

Valores de Movimentação do Empenho Relativos ao Período Selecionado   
Empenhado: R$ 7.769.376,03   

Em Liquidação: R$ 0,00   
Liquidado: R$ 5.819.472,06   

Pago: R$ 5.819.472,06   
Anulado: R$ 0,00   

Histórico do Empenho
Item Quantidade Unidade Valor Unitário Total

REF. PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 001/2022: SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS (DOMICILIARES, INERTES E RCC),
LIMPEZA (VARRIÇÃO) E DESOBSTRUÇÃO (RASPAGEM) E ROÇADA DE SARJETA DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITAPERUNA/RJ. PELO PERIODO DE 12 MESES, TENDO
COMO VALOR GLOBAL R$8.302.462,92. CONF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6308/2019, CONCORRENCIA N.001/2019, PEDIDO DE EMPENHO N.176 SETOR DE COMPRAS.
PROCESSO ADM. 19942/2022. ESTE EMPENHO PARA O EXERCÍCIO DE 2023. (ROYALTIES - UNIÃO)

- - - -

SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS (DOMICILIARES, INERTES E RCC), LIMPEZA (VARRIÇÃO) E DESOBSTRUÇÃO (RASPAGEM) E ROÇADA DE SARJETA
DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITAPERUNA/RJ 1,0000 UND R$ 7.769.376,03 R$ 7.769.376,03

Documentos Comprobatórios
Data Liquidação Tipo do Documento Número do Documento Série/Modelo Descrição da Série Chave de Acesso / Código de Verificação Data de Emissão do Documento Valor do Documento Arquivo

01/03/2023 1 - Nota Fiscal 51138 - 1 - 01/03/2023 R$ 133.412,82 -



08/03/2023 1 - Nota Fiscal 51148 - 1 - 01/03/2023 R$ 195.337,71 -

12/04/2023 1 - Nota Fiscal 5048 - 1 - 01/04/2023 R$ 205.543,64 -

09/05/2023 1 - Nota Fiscal 51185 - 1 - 01/05/2023 R$ 205.543,64 -

20/06/2023 1 - Nota Fiscal 51203 - 1 - 01/06/2023 R$ 208.631,70 -

06/07/2023 1 - Nota Fiscal 51217 - 1 - 01/07/2023 R$ 180.000,00 -

01/09/2023 1 - Nota Fiscal 51299 - 1 - 01/09/2023 R$ 203.828,08 -

25/09/2023 1 - Nota Fiscal 51347 - 11 - 01/09/2023 R$ 205.142,32 -

27/10/2023 1 - Nota Fiscal 51417 - 1 - 01/10/2023 R$ 255.635,52 -

Valor Total R$ 1.793.075,43

Liquidações
Data da Liquidação Número de Liquidação Complemento Histórico Valor Liquidado Valor Estornado

01/03/2023 61205 R$ 478.905,16 -

08/03/2023 105515 R$ 314.000,00 -

22/03/2023 144467 R$ 301.591,03 -

12/04/2023 225579 R$ 300.000,00 -

25/04/2023 255092 R$ 392.049,67 -

09/05/2023 294634 R$ 450.000,00 -

26/05/2023 319252 R$ 214.984,49 -

20/06/2023 396071 R$ 577.533,85 -

06/07/2023 468621 R$ 180.000,00 -

19/07/2023 497626 R$ 422.410,66 -

01/09/2023 602632 R$ 653.851,62 -

25/09/2023 630972 R$ 671.456,17 -

27/10/2023 775580 R$ 662.689,41 -

14/11/2023 802629 R$ 200.000,00 -

Pagamentos
Data do Pagamento Número do Pagamento Número de liquidação Complemento Histórico Valor Pago Valor Estornado

01/03/2023 62007 61205 PAGAMENTO PROCESSO 1964/2023 OP 392 R$ 433.100,92 -

09/03/2023 108325 105515 PAGAMENTO PROCESSO 2832/2023 OP 522 R$ 252.499,44 -

22/03/2023 146426 144467 PAGAMENTO PROCESSO 2832/2023 OP 640 R$ 301.591,03 -

13/04/2023 231374 225579 PAGAMENTO PROCESSO 5048/2023 OP 917 R$ 232.406,97 -

25/04/2023 256764 255092 PAGAMENTO PROCESSO 5048/2023 OP 380 R$ 392.049,67 -

16/05/2023 296561 294634 PAGAMENTO PROCESSO 6886/2023 OP 1216 R$ 384.166,21 -

26/05/2023 338313 319252 PAGAMENTO PROCESSO 6886/2023 OP 1287 R$ 214.984,49 -

20/06/2023 406461 396071 PAGAMENTO PROCESSO 8583/2023 OP 1556 R$ 512.623,85 -

06/07/2023 469496 468621 PAGAMENTO PROCESSO 9923/2023 OP 1698 R$ 118.558,75 -

02/08/2023 521994 497626 PAGAMENTO PROCESSO 9923/2023 OP 1873 R$ 422.410,66 -

01/09/2023 605496 602632 PAGAMENTO PROCESSO 11338/2023 OP 2238 R$ 588.930,19 -

25/09/2023 632638 630972 PAGAMENTO PROCESSO 12812/2023 OP 2410 R$ 605.245,88 -

27/10/2023 783588 775580 PAGAENTO PROCESSO 14254/2023 OP 2734 R$ 589.244,19 -

14/11/2023 805356 802629 PAGAMENTO PROCESSO 15652/2023/2023 OP 2895 R$ 114.406,54 -

Retenções
Data da Retenção Número da Retenção Número de liquidação Complemento Histórico Valor da Retenção Valor Estornado

01/03/2023 61226 61205 R$ 7.183,58 -

01/03/2023 61217 61205 R$ 14.675,41 -

01/03/2023 61235 61205 R$ 23.945,25 -

08/03/2023 105536 105515 R$ 9.233,87 -

08/03/2023 105527 105515 R$ 21.487,14 -



08/03/2023 105545 105515 R$ 30.779,55 -

12/04/2023 225600 225579 R$ 10.380,75 -

12/04/2023 225591 225579 R$ 22.609,80 -

12/04/2023 225609 225579 R$ 34.602,48 -

09/05/2023 294655 294634 R$ 9.974,77 -

09/05/2023 294646 294634 R$ 22.609,80 -

09/05/2023 294664 294634 R$ 33.249,22 -

20/06/2023 396092 396071 R$ 9.683,20 -

20/06/2023 396083 396071 R$ 22.949,48 -

20/06/2023 396101 396071 R$ 32.277,32 -

06/07/2023 468642 468621 R$ 9.036,16 -

06/07/2023 468633 468621 R$ 22.284,56 -

06/07/2023 468651 468621 R$ 30.120,53 -

01/09/2023 602653 602632 R$ 9.807,77 -

01/09/2023 602644 602632 R$ 22.421,08 -

01/09/2023 602662 602632 R$ 32.692,58 -

25/09/2023 630993 630972 R$ 10.071,84 -

25/09/2023 630984 630972 R$ 22.565,65 -

25/09/2023 631002 630972 R$ 33.572,80 -

27/10/2023 775601 775580 R$ 10.459,69 -

27/10/2023 775592 775580 R$ 28.119,90 -

27/10/2023 775610 775580 R$ 34.865,63 -

14/11/2023 802641 802629 R$ 28.132,84 -

14/11/2023 802650 802629 R$ 28.143,98 -

14/11/2023 802659 802629 R$ 29.316,64 -

PRONIM TB - 24/11/2023 07:19:27 - Credores


